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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

سنت خون بس نماد صلح است

»خون بس« نوعی دیه عشــایری برای رفــع نزاع های فردی و 
جنگ های طایفه ای اســت که در حال حاضر اجرای آن نسبت 
به گذشته بســیار کم شــده اما اخیرا اظهارات یکی از مقامات 
قضایی خوزستان مبنی بر ثبت ملی این آیین، واکنش زنان را 
برانگیخت و افکار عمومی را نیز در سطح گسترده ای درگیر کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، به زبان ساده، اتفاقی که در خون بس 
می افتد این است که پس از نزاع منتهی به قتل میان دو طایفه، 
زنانی از طایفه قاتل به عقد مردانی از طایفه مقتول درمی آیند. 
به زنی که در این فرآیند، وســیله خون بس می شود، »فصیله« 
می گویند. علت اینکه نام این آیین را »خون بس« گذاشــته اند 
این اســت که به عقیده برخی، این آیین مانــع از خونریزی و 
انتقام جویی های بعدی می شــود زیرا دو طایفه در واقع با هم 
فامیل می شــوند. مشــکل اصلی در این آیین، شــکل گیری 
ازدواج هایی است که لزوما در آنها رضایت طرفینی وجود ندارد 

و گاهی »ازدواج اجباری« صورت می گیرد.
عده ای می گویند رســم خون بس شــدن زنان، تقریبا منسوخ 
شده است. پیداکردن زنانی که خود چنین تجربه ای داشته اند 
بسیار کار سختی اســت و اکثر افرادی که در تماس با این زنان 
بوده اند می گویند به سختی حاضر به مصاحبه می شوند یا اصلًا 
چنین کاری نمی کنند. عــده ای می گویند این زنان از دوربین 
و میکروفون هــراس دارند و عده ای می گوینــد که آنها نگران 
جانشان هستند. در نهایت تلاش ما برای پیدا کردن این افراد 
منجر به یافتن برخی تجربیات قدیمی حتی تا ۷۰ سال پیش و 
برخی تجربیات در سال های اخیر شد. بنابراین نمی توان گفت 

که این رسم بطور کلی منسوخ شده است.
فاطمه باباخانی، حقوقدان در زمینه ابعاد حقوقی رسم خون بس 
این است که ماده ۵۳ لایحه تامین امنیت زنان که الآن در دست 
دولت اســت، به خون بس و ازدواج مبادله ای پرداخته و آن را 
ممنوع کرده اســت. بنابراین اگر این لایحــه تصویب و تبدیل 
به قانون شــود، می توان گفت اجرای این رســم از نظر قانونی 
جرم انگاری شده اســت، اما تا آن زمان از نظر قانونی دست ما 

خالی است.
اما عضو هیات رئیسه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، با بیان اینکه 
سنت خون بس به دلیل ممانعت از تداوم روند کینه توزی بین 
دو طایفه نماد صلح بوده است تاکید کرد که ثبت ملی این سنت 

بدون توجه به تبعات بین المللی آن ضرورتی ندارد.
الهام آزاد در مورد واکنش دســتیار حقوق شهروندی معاونت 
امور زنان و خانواده ریاســت جمهوری نسبت به تلاش برخی 
مســئولان برای ثبت ملی ســنت خون بس که پیش تر گفته 
بود جرم انگاری این قبیل ســنت های مغایر با حقوق انســانی 
امری ضروری اســت و این اقدام باعث می شــود که سنت ها 
و فرهنگ ســازی نیز در جهت اصلاح ســنت های نادرست و 
غیرمنطقی به مرور اتفاق افتد و نگاه انســانی و عادلانه نسبت 
به تمام زنان و کودکان به وجود آید، گفت: سنت خون بس یک 
نماد صلح بوده است و نباید بدان به عنوان جرم نگاه کرد، چرا 
که در گذشته با این اقدام مانع از تداوم روند کینه توزی بین دو 
طایفه می شدند، بر این اساس نباید از این سنت به عنوان اقدامی 

منفی یاد کرد. 
نماینده مردم نائین، خور و بیابانک در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: در قدیم ازدواج با اذن خانواده و بدون آشنایی دختر 
و پســر امری عرفی بوده و اگر این نوع ازدواج برای خون بس با 
توجه به اقتضای زمان و شرایط صورت می گرفت نمی توان گفت 

که عملی در جهت اعمال ظلم علیه جامعه زنان بوده است.
عضو شــورای فرهنگی و اجتماعی زنان و خانواده شورای عالی 
انقلاب فرهنگی تصریح کرد: البته ثبت ملی این سنت ضرورتی 
ندارد، چرا که هم نوع اعمال این سنت به اقتضای زمان و تغییر 
نحوه انتخاب همسر برای جوانان، دچار تحول شده است و هم با 
این اقدام ممکن است از ابعاد حقوق بشری در سطح بین المللی 
به دلیل تحلیل اشتباه سایر کشــورها که از اصل این سنت که 
بر پایه فیصله دادن به یک روند خشــونت آمیز بوده اســت با 

مشکلاتی مواجه شویم.
این نماینده مــردم در مجلس یازدهم، یادآور شــد: ثبت ملی 
هر ســنتی باید با در نظر گرفتن تمام جوانب از داخل تا سطح 
بین المللی صورت بگیــرد، بنابراین درج موضوعات مختلف در 
این قالب نیاز به بهره گیری از نظریات فقهی علما و مراجع عظام 
و  بررسی های کارشناسانه ومطالعات دقیق دارد در همین راستا 
ضرورتی برای ثبت ملی سنت خون بس بدون توجه به تبعات 

بین المللی آن وجود ندارد.
»شهناز سجادی« دســتیار حقوق شــهروندی معاون رئیس 
جمهور در امور زنان در مورد تلاش مجدد برای ثبت ملی سنت 
»خون بس« که در آن دختر برای پایان دادن به یک نزاع خونین 
از طایفه قاتل به عقد مردی از طایفه مقتول درمی آید تا درگیری 
و انتقام پایان یابد و صلح برقرار شــود، گفت: معاونت زنان در 
لایحه  منع خشــونت علیه زنان این موضوع را در نظر گرفته و 
پیش بینی شده که با این نوع ســنت ها که به اجبار به دختران 
و زنان تحمیل می شود، مخالفت شــود تا نوعی فرهنگ سازی 
گردد. برای جلب رضایت اولیا دم باید تمهیدات انســانی تری 
پیش بینی شود و این سنت نگاه ابزاری به زن است و با کرامت 
انسانی او مغایرت دارد، به خصوص اگر این امر در سن کودکی و 
طفولیت برای دختر اتفاق بیفتد، مغایر حقوق کودک نیز است.

 طرح ها و لوایح مربوط به اشتغال 
و معیشت در اولویت مجلس یازدهم 

ســخنگوی کمیســیون امور داخلی کشور در 
مجلس معتقد است مجلس یازدهم برای تأثیر 
در معیشت ســطح جامعه، به دنبال رسیدگی 
اولویت دار بــه طرح ها و لوایح مربــوط به حوزه 
اشتغال و معیشت است.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از خانه ملت، علی حدادی با تأکید بر اینکه 
اولویت اصلی مجلس یازدهم معیشت و اقتصاد 
اســت، گفت: رئیس، هیأت رئیسه و کمیسیون 
های تخصصی مجلس رســیدگی به معیشــت 
مردم را ســرلوحه کار خود قرار داده اند.نماینده 
مردم ســاوجبلاغ، نظرآباد و طالقان در مجلس 
شورای اسلامی بر همین اســاس تصریح کرد: 
تأمین معیشــت مردم و ایجاد اشتغال از جمله 
موضوعاتی اســت که طرح ها و لوایح مربوط به 
آن در اولویت کار مجلس قــرار خواهد گرفت.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه اقتصاد، معیشــت 
و ایجاد اشتغال طرح های بسیار خوبی در مجل 
دارد که در اولویت قرار خواهد گرفت، عنوان کرد: 
نمایندگان مجلس مسائلی را به صورت اولویت 
دار بررسی می کنند که در سطح جامعه اثرگذار 
باشد.حدادی ادامه داد: کمیسیون امور داخلی 
کشــور در عرصه جهش تولید، آمایش سرزمین 
را اولویت قرار داده تا توزیع اعتبارات به صورت 
عادلانه انجام شده و نظارت بر مجموعه اعتبارات 
استانی، مسائل مناطق مختلف کشور را حل کند.

آغاز صحن علنی مجلس از 16 شهریور 
سخنگوی هیأت رئیســه مجلس از آغاز صحن 
علنی از روز ۱۶ شــهریور خبــر داد. به گزارش 
اقتصادســرامد به نقل از ایلنا، محمدحســین 
فرهنگــی درباره آغــاز به کار مجلس شــورای 
اســلامی پس از ۲ هفته تعطیلات نمایندگان و 
حضور آنان در حوزه های انتخابیه گفت: پس از 
۲ هفته سرکشی به حوزه های انتخابیه، جلسات 
علنی مجلس از هفته آینده به مدت ۴ هفته در 

روزهای یکشنبه و چهارشنبه برگزار می شود.

 فقدان سامانه توزیع سیستمی
 عامل نابسامانی بازار لاستیک

عضو هیات رئیسه کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس می گوید هرچند رشــد نرخ ارز بر گرانی 
قیمت لاســتیک اثرگذار اســت اما دلیل اصلی 
نابســامانی این بازار حضور کــم رنگ نهاد های 
نظارتی و نبود سامانه توزیع سیستمی است. به 
گزارش اقتصادسرامد به نقل از خانه ملت، بهزاد 
رحیمی عضو هیات رئیســه کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس با انتقاد از نابســامانی بازار تایر، 
گفت: هرچند بخشی از افزایش قیمت لاستیک 
و نابســامانی در این بازار ناشــی از رشد نرخ ارز 
و هزینه های تولید اســت اما حضــور دلالان و 
محتکران در حوزه تایر به ویژه لاستیک خودرو 
ســواری را نیز نمی توان در بــی ثباتی قیمت ها 
در این حوزه نادیده گرفت.نماینده مردم ســقز 
و بانه در مجلس شــورای اســلامی بخشــی از 
افزایش قیمت لاستیک را ناشــی از حضور کم 
رنگ نهاد های نظارتی در بازار دانســت و افزود: 
ســودجویان از این فرصت سوءاســتفاده کرده 
و در سایه ضعف نظارتی و نبود ســامانه توزیع 
سیستمی تمام تلاش خود را برای بی ثباتی بازار 

به کار می برند. 

 آزادی جامعه کلیمیان ایران
 برای انجام فرایض دینی

نماینده کلیمیان در مجلس با بیان اینکه جامعه 
کلیمیان ایران با آزادی کامــل به فرایض دینی 
خود می پردازند بر همراهی و همگامی این جامعه 
با دیگر برادران مسلمان خود و وفاداری کامل به 
نظام مقدس جمهوری اســلامی تاکید کرد. به 
گزارش اقتصادســرآمد، همایون سامهیح نجف 
آبادی نماینده مردم کلیمیان در مجلس یازدهم 
با دعوت حسین جلالی نماینده مردم رفسنجان 
در تاریخ چهارم شهریور ماه ۱۳۹۹ به این شهر 
سفر کرد.سامهیح نجف آبادی در این سفر ضمن 
بازدید از کنیسای شهر رفسجان و گفتوگو با تنی 
چند از همشــهریان کلیمی در محل کنیسای 
آن شــهر، با نماینده مردم رفسنجان در مجلس 
شورای اسلامی ملاقاتی داشت و از ایشان بابت 
این دعوت تشکر و قدردانی کرد.سامهیح نجف 
آبادی در این جلسه با اشاره به وضعیت زندگی 
مردم رفسنجان و همچنین جامعه کلیمیان ایران 
بیان کرد که این جامعه با آزادی کامل به فرایض 
دینی خود می پردازند و به راحتی به کسب و کار 

خود مشغول هستند. 

پیگیری مجلس تا برخورد با متخلفان پرونده ویلموتس 
یک عضو فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که نمایندگان مجلس و فراکسیون ورزش از ابزارهای قانونی خود برای روشن شدن جزئیات پرونده 
ویلموتس و برخورد با متخلفان استفاده خواهند کرد. به گزارش اقتصادسرامد به نقل از ایسنا، اسماعیل حسین زهی با اشاره به پیگیری پرونده ویلموتس در مجلس، 
بیان کرد: دستگاه های نظارتی به پرونده قرارداد ویلموتس ورود کرده اند و در مجلس شورای اسلامی نیز کمیسیون اصل ۹۰، فراکسیون ورزش و کمیسیون فرهنگی 
به این موضوع ورود کرده و برای دفاع از حقوق مردم این پرونده با جدیت دنبال خواهد شد.این عضو فراکسیون ورزش مجلس در ادامه اظهار کرد: تاکنون چندین 
جلسه در این رابطه تشکیل شده و وزیر ورزش توضیحاتی را ارائه کردند اما همکاران قانع نشدند و طرح سوال به قوت خود باقی است. تا وزیر ورزش در جلسه علنی 
حضور یابند و توضیحات خود را ارائه کنند. آقای وزیر عالی ترین مقام وزارت ورزش است و باید در خصوص جزئیات این پرونده توضیحات قانع کننده ای ارائه کند.

گــروه مجلــس- یکی از اســف 
بار ترین سوء استفاده های انجام 
گرفته در حــوزه دارو، بهره برداری از نظام 
توزیع یارانه های دارو، تقسیم غنائم و انحصار 
اخذ مجوزهــای واردات و تولید داروهای 
گران قیمت برای اشــخاص و شرکت های 
خاص می باشــد.  افزایش چشم گیر حجم 
بدهی های بیمه ها به داروخانه ها که متعاقبا 
به شرکت های پخش دارو و از آنجا به صنایع 
دارویی کشور منتقل شــده و شرکت های 
دارو سازی را به ورطه ورشکستگی رسانیده 
ناشی از همین ویژه خواری و تقسیم غنائم 
در نظام دارویی کشور است. افزایش حجم 
بازار ارزشــی دارو طی ســال های گذشته 
نه بخاطر افزایش حجــم مصرف داروهای 
عمومی و یا تمرکز بودجه دارویی کشور بر 
داروهای گران قیمــت بیماران خاص، بلکه 
قیمت های نجومی مصوب برای داروهایی 
اســت که در انحصار خواص می باشــد. به 
گزارش اقتصادســرآمد، رئیس کمیسیون 
بهداشــت مجلس می گویــد: انتظارات از 
صادرات دارو به خوبی برآورده نشده و شیوه 
قیمت گــذاری  دارو ناعادلانه اســت، برای 
اینکه بیمه ها را موظف کنیم هزینه دارو را 
پرداخت کنند به شرکت های دارویی فشار 
می آوریم که داروها را ارزان بفروشــند و با 
تولید داروی ارزان وضعیت صادرات بهبود 
نمی یابد. حسینعلی شهریاری گفت: مردم 
از داروخانه ها گلایه هایی دارند و داروسازان 
هم با مشکلاتی مواجه هستند که باید نسبت 
به حل آنها اقدام کرد؛ یکــی از گلایه های 
داروخانه ها ابطال حق فنی توســط دیوان 

عدالت اداری اســت در حالی که حق فنی 
حق داروسازان است و وقتی بیماری نسخه 
را به داروخانه می برد دکتر داروســاز باید 
توضیحات لازم مانند تداخلات دارویی را به 
او یادآوری کند البته ممکن است در برخی 
موارد این اتفاق نیفتد به همین دلیل دیوان 

عدالت آن را باطل کرده است.
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شــورای اســلامی افزود: حق فنی مصوبه 
قانونی مجلــس را نــدارد و در حال حاضر 
هم فضــای مجلس به گونه ای نیســت که 
مصوبــه ای را تصویــب کند که بــار مالی 
برای مردم به همراه داشــته باشد. وی در 
مورد طلب داروخانه هــا از بیمه ها، گفت: 
بیمارستان های دولتی هم از بیمه ها طلب 
دارند و بدهی تنها مربوط بــه داروخانه ها 

نیســت البتــه معاونــت درمــان تامین 
اجتماعی هم تاکید داشــت که بدهی شان 
به داروخانه ها در حال اتمام اســت و تنها 
سه تا ۴ ماه عقب هســتند. نماینده مردم 
زاهــدان در مجلس یازدهم بــا بیان اینکه 
برخی داروهایی که بسیار حیاتی و ضروری 
بوده و از طریق سیســتم خاصی توزیع می 
شدند به چند داروخانه واگذار شده است، 
گفت: علت این اســت که وقتی سیســتم 
نمی تواند بــر داروخانه ها نظارت کند برای 
اینکه خودش را راحت و مشــکل نظارتی 
را به گونه ای حل کند بــا انتخاب چندین 
داروخانه فروش داروهای حیاتی را به آنها 
واگذار می کند تا راحــت بتواند کار نظارت 
را انجام دهد در حالی که با توجه به تربیت 
تعداد بالای داروســازان باید زمینه کار و 

درآمد کافی را برای آنهــا فراهم کنیم زیرا 
جزو نخبگان جامعه هستند.

شهریاری یادآور شد: در این رابطه ضروری 
اســت دولت نظارت ها را جــدی بگیرد و 
توزیع داروها را بــه داروخانه ها واگذار و با 
داروخانه های متخلف به شدت برخورد کند.

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
در مــورد وضعیت تولید و صــادرات دارو، 
افزود: انتظارات از صــادرات دارو به خوبی 
برآورده نشــده و متاســفانه روش و شیوه 
قیمت گذاری  دارو ناعادلانه اســت و برای 
اینکه بیمه ها را موظف کنیــم هزینه دارو 
را پرداخــت کند به شــرکت های دارویی 
فشار می آوریم که داروها را ارزان بفروشند 
بنابراین با تولید داروی ارزان نمی توان در 
حوزه صادرات حرفی برای گفتن داشــته 
باشــیم.وی با بیان اینکه صادرات دارویی 
بســیار ناچیز اســت، یادآور شــد: تعداد 
داروهای تولیــدی که بتواند بــا داروهای 
آمریکایی و اروپایی رقابت کند اندک است 
از این رو نیاز اســت حمایت از شرکت های 
تولیدکننده دارو در دستور کار قرار گیرد و 
اگر قرار است یارانه بدهیم به این شرکت ها 
ارائه کنیم تا بتوانند داروهای باکیفیت و با 
استانداردهای بالا را حداقل به کشورهای 
همسایه صادر کنند البته داروهای هایتک 
بازار خوبی دارند و به کشــور روسیه صادر 
می شــوند اما همه داروها نبایــد هایتک 
باشد بلکه باید نسبت به صادرات داروهای 
معمولی اقدام کنیــم و افزایش حمایت از 
شرکت های داروساز و داروسازان در دستور 

کار قرار گیرد.

با تولید داروی ارزان قیمت صادرات دارو بهبود نمی یابد

قیمت گذاری دارو ناعادلانه است

نایب رئیس مجلس 
شورای اسلامی در این دیدار 
که هفته گذشــته انجام شده 
است، از اصلاح قانون انتخابات 
ریاســت جمهوری  با  کمک 
مرکز پژوهش های شــورای 
نگهبــان خبــر داد و گفت: 
روی این قانون یــک ماه کار 
شــده و  الان به صورت طرح 
در کمیسیون  شــوراها  و در 
حال بررســی اســت. در  این 
طرح  برای داوطلبان انتخابات 
ریاست جمهوری معیارهایی 

همچون سن، مدرک تحصیلی و سابقه مدیریتی  در نظر گرفته شده است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، نایب رئیس مجلس شــورای اسلامی گفت: طرح اصلاح قانون 
انتخابات ریاست جمهوری با همکاری شورای نگهبان تدوین شده است و احتمالاً آذرماه به 
دولت ابلاغ می شود. وی همچنین جزئیاتی از ساختار قرارگاه »تحول مجلس« مطرح کرد.

سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی این مطلب را در جریان سفر خود به قم و در دیدار با 
آیت الله محمد یزدی عضو شورای نگهبان و رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم مطرح 

کرد.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در این دیدار که هفته گذشــته انجام شده است، از 
اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری  با کمک مرکز پژوهش های شورای نگهبان خبر 
داد و گفت: روی این قانون یک ماه کار شده و  الان به صورت طرح در کمیسیون شوراها  

و در حال بررسی است.
وی ادامه داد: در  این طرح  برای داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری معیارهایی همچون 

سن، مدرک تحصیلی و سابقه مدیریتی در نظر گرفته شده است.
قاضی زاده هاشمی بیان کرد:بر اساس این طرح، هر کسی نمی تواند در انتخابات ریاست 
جمهوری ثبت نام کند و باید جزء مقامات سیاسی باشد؛ مثلا در سابقه خود استاندار باشد 

و بین ۴۰ تا ۷۰ سال سن داشته باشد و همچنین کاندیدا باید ایرانی الاصل باشد.
وی افزود: بر اساس پیش بینی های صورت گرفته قانون جدید انتخابات ریاست جمهوری 
احتمالا تا آذر ماه پس از رفع ایرادات احتمالی شورای نگهبان تصویب و برای اجرا به دولت 
ابلاغ خواهد شد.نایب رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین از ایجاد یک قرارگاه برای 
»تحول مجلس« خبرداد و تصریح کرد: این قرارگاه را نایب رئیس اول مجلس  اداره خواهد 
کرد و  رئیس مجلس یــک نفر حقوقدان به عنوان نماینده خــود معرفی می کند؛ رئیس 
کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی و دو نفر از حقوقدانان شورای نگهبان هم عضو هستند 
تا آیین نامه مجلس اصلاح شود.وی ابراز کرد: هدف از این کار آسان کردن قانوگذاری در 
مجلس است، ضمن این که قصد داریم تا تعداد زیادی از قوانین کم کنیم و قصد داریم در 

بسته تنقیح  به سمت جامع نویسی و در کنار آن مجمع نخبگانی درست کنیم.
نایب رئیس اول مجلس خاطر نشان کرد: در  حوزه نظارت مجلس نیز سوال، استیضاح و 
تذکر را جز قوانین داریم که بی فایده است؛ بر این اساس باید کاری کنیم که نظارت مجلس 

قدرت نفوذ داشته باشد و موجب بازدارندگی از فساد شود.

باید از فرصت ایجاد 
شده به دنبال انزوای 
آمریکا استفاده کرده و وزارت 
خارجــه  و مجامــع داخلی 
با همکاری یکدیگر با ســایر 
 کشورها متحد شده و حداکثر 
بهره برداری را داشته باشیم. 
دیگر دوران یک جانبه گرایی 
آمریکا بر دنیا گذشــته است. 
امروز  آمریکایی هــا از این که 
ایران قوی تر شده و مدیریت 
جهانی را از یک جانبه گرایی 
به سمت چند جانبه گرایی به 
خصوص به سمت  شرق سوق 
می دهد خیلی عصبانی هستند. 

به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایسنا، یک عضو کمیســیون عمران مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: مقامات آمریکایی امروز از قدرتمندتر شدن ایران و مدیریت جهانی از 
یک جانبه گرایی به ســمت چند جانبه گرایی عصبانی بوده و ادعاهای آنها نیز برخاسته از 

انزوای آنان در سطح جهانی است.
اقبال شاکری با اشاره به ادعاهای مقامات آمریکایی برای بازگرداندن تحریم های بین المللی 
علیه ایران بیان کرد: آمریکا با توجه به مشکلاتی که در داخل کشور خود با آنها روبه روست 
در موضع ضعف قرار گرفته است و پس از شکست های مکرر در شورای امنیت و خروج از 

قراردادهای بین المللی به یک تهدید برای همه کشورها تبدیل شده است.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در ادامه اظهار کرد: با توجه به نزدیک بودن 
انتخابات در آمریکا نیز به نظر می رسد دونالد ترامپ ســعی دارد توجه مردم آمریکا را از 
مشکلات درونی به ویژه در حوزه عدالت اجتماعی دور کند و به مسائلی خارج از کشور خود 

بپردازد، اما کشورهای اروپایی نیز دیگر حاضر به همراهی آمریکا نیستند.
وی تصریح کرد: کشورهای اروپایی در راهبرد با آمریکایی ها یکی هستند، اما به نظر می رسد 
این روزها با آینده نگری از همراهی با دونالد ترامپ دست کشیدند و امروز آمریکا دست تنها 
مانده است. ما باید از فرصت ایجاد شده حداکثر استفاده را داشته باشیم و با یک دیپلماسی 

فعال به یک جانبه گرایی آمریکا با اتحاد با سایر کشورها پایان دهیم.
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اســلامی در ادامه تاکید کرد: باید از فرصت ایجاد 
شده به دنبال انزوای آمریکا اســتفاده کرده و وزارت خارجه  و مجامع داخلی با همکاری 
یکدیگر با سایر کشورها متحد شده و حداکثر بهره برداری را داشته باشیم. دیگر دوران یک 
جانبه گرایی آمریکا بر دنیا گذشته اســت. امروز آمریکایی ها از این که ایران قوی تر شده و 
مدیریت جهانی را از یک جانبه گرایی به سمت چند جانبه گرایی به خصوص به سمت شرق 

سوق می دهد خیلی عصبانی هستند.
شاکری در ادامه با اشاره به غیرقانونی بودن ادعاهای مقامات آمریکایی برای بازگرداندن 
تحریم های بین المللی علیه ایران بیان کرد: این ادعاها نهایتا به نابودی آمریکایی ها ختم 
خواهد شد. امروز شاهد هستیم تلاش های آمریکایی ها در لبنان برای به راه انداختن جنگ 
داخلی شکست خورده است و از سوی دیگر جریان مقاومت در منطقه به نتایج خوبی دست 
یافته است. امروز آمریکایی ها روز به روز منزوی تر می شوند و از این وضعیت نگران هستند.

 جزئیات جدید از طرح اصلاح قانون
 انتخابات ریاست جمهوری 

ادعاهای مقامات آمریکایی دلیل عصبانیت 
آنان از انزوای جهانی 


